[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2019	    г.Норильск	          № 385

	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 25.04.2013 № 169

	С целью совершенствования качества управления финансово-хозяйственной деятельностью обществ с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является Администрация города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.04.2013    № 169 «О разграничении полномочий участника обществ с ограниченной ответственностью, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.	В наименовании Постановления, в преамбуле Постановления, пункте 1 Постановления слова «созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск» заменить словами «единственным участником которых является Администрация города Норильска».
1.2.	Подпункт 1.1.11 пункта 1.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.1.11. представляет заместителю Главы города Норильска по собственности и развитию предпринимательства предложения о ликвидации, реорганизации Общества;».
1.3. Пункт 1.1 Постановления дополнить подпунктом 1.1.13 следующего содержания:
«1.1.13 готовит и направляет Главе города Норильска проекты распоряжений Администрации города Норильска о применении дисциплинарных взысканий в отношении генеральных директоров Обществ (по вопросам, отнесенным к компетенции Управления имущества Администрации города Норильска).».
1.4.	Подпункт 1.2.4 пункта 1.2 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.2.4. подготавливает материалы для проведения балансовых комиссий по результатам финансово-хозяйственной деятельности Обществ;».
1.5. Подпункт 1.2.9 пункта 1.2 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.2.9. согласовывает планы закупок товаров (работ, услуг) Обществ (за исключением Обществ, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами), подготовленные Обществом в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2012 № 932 «Об утверждении Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана» и внесение в них изменений;».
1.6. Пункт 1.2 Постановления дополнить подпунктами 1.2.10 - 1.2.12 следующего содержания:
«1.2.10. согласовывает штатные расписания Обществ;
1.2.11. проводит проверки финансово-хозяйственной деятельности Общества в соответствии положением, утвержденным постановлением Администрации города Норильска;
1.2.12. готовит и направляет Главе города Норильска проекты распоряжений Администрации города Норильска о применении дисциплинарных взысканий в отношении генеральных директоров Обществ (по вопросам, отнесенным к компетенции Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска).».
1.7.	Пункт 1.3, подпункты 1.3.1 – 1.3.3 пункта 1.3 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.3. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска:
1.3.1. согласовывает плановые производственные программы на очередной финансовый год Обществ, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, в части стоимости текущих и капитальных ремонтов;
1.3.2. согласовывает планы закупок товаров (работ, услуг) Обществ, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, подготовленные Обществом в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в части целесообразности проведения закупок по выполнению текущих и капитальных ремонтов;
1.3.3. участвует в разработке и выполнении мероприятий, направленных на устойчивое функционирование Обществ, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами;».
1.8. Пункт 1.3 Постановления дополнить подпунктами 1.3.4, 1.3.5 следующего содержания:
«1.3.4. участвует в проверках финансово-хозяйственной деятельности Обществ, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами по направлению деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска;
1.3.5. готовит и направляет Главе города Норильска проекты распоряжений о применении дисциплинарных взысканий в отношении генеральных директоров Обществ (по вопросам, отнесенным к компетенции Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска).».
1.9. Подпункты 1.4.1, 1.4.2 пункта 1.4 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.4.1. разрабатывает проекты правовых актов Администрации города Норильска, определяющих условия оплаты труда руководителей Обществ, их заместителей и главных бухгалтеров;
1.4.2. подготавливает проект штатного расписания (должностного оклада) на руководителя Общества и проекты распоряжений Администрации города Норильска: об утверждении штатного расписания (должностного оклада) на руководителя Общества, об утверждении других выплат руководителю Общества;».
1.10. Пункт 1.4 Постановления дополнить подпунктами 1.4.3 - 1.4.6 следующего содержания:
«1.4.3. согласовывает положение об условиях оплаты труда и премировании работников Общества;
1.4.4. согласовывает штатное расписание Общества в части определения соответствия наименования должности (профессии) квалификационным справочникам, утвержденным в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации, общероссийскому классификатору профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов, утвержденному постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 № 367, (без учета дополнительного наименования через указание на выполняемые функции и (или) специализацию должности, производных должностей, внутридолжностного квалификационного категорирования по оплате труда), профессиональным стандартам;
1.4.5. представляет и готовит документы для Главы города Норильска, касающиеся:
а) назначения на должность руководителя Общества, заключения, изменения и прекращения с ним трудового договора в соответствии с Трудовым законодательством и иными содержащими нормы трудового права нормативными правовыми актами;
б) освобождения руководителя Общества от должности;
в) предоставления очередных и иных отпусков, замены части отпуска денежной компенсацией руководителю Общества;
г) направления руководителя Общества в служебные командировки;
д) применения дисциплинарных взысканий в отношении руководителей Обществ (по вопросам, отнесенным к компетенции Управления по персоналу Администрации города Норильска).
1.4.6. хранит и ведёт личное дело и трудовую книжку руководителя Общества.».
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.05.2019.

Глава города Норильска                               	     Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg